РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

  ВЕРХОВСКИЙ   РАЙОН

ТЕЛЯЖЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

«24» августа  2016года                                                                             №119
«О внесении изменений в решение №90 от 07.04.2016 г. «О порядке гарантий осуществления полномочий выборного должностного лица местного самоуправления Теляженского сельского поселения»

 В соответсвии с Федеральным законом от 30.12.2015 г. № 446-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2–1 и 19 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и статью 40 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Теляженский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 6.3 подп.6.3.1.статьи 6 «Социальные гарантии главе сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

Ежемесячная доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности), назначенной в соответствии с законодательством Российской Федерации о страховых пенсиях (далее - ежемесячная доплата к страховой пенсии), устанавливается за счет средств бюджета  Теляженского сельского поселения главе сельского поселения, осуществляющему полномочия на постоянной основе не менее одного срока и уволенному в связи с прекращением данных полномочий в период достижения его пенсионного возраста или потерявшего трудоспособность.

2.Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

Председатель Теляженского сельского
Совета народных депутатов                                                 С.С.Зайцева.

Глава  сельского поселения                                                   .Ю.Б.Ульянов.